Resolución N.° 0587-2016-R-UNALM, de fecha 5 de octubre de 2016, se declaró viable el 

Proyecto de Inversión Pública “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de 

Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con código único N.° 

2306153, por un monto de S/ 519 871,93 (Quinientos diecinueve mil ochocientos setenta y uno 

con 93/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0140-2017-R-UNALM, de fecha 15 de marzo 

de 2017, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública “Mejoramiento de 

los Servicios de la Dirección General de Administración (DIGA) de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina” con código único N.° 2306153, por un monto de S/ 533 432,70 (Quinientos 

treinta y tres mil cuatrocientos treinta y dos con 70/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 

0401-2017-R-UNALM, de fecha 3 de julio de 2017, se aprobó el Expediente Reformulado del 

Proyecto de Inversión Pública “Mejoramiento de los Servicios de la Dirección General de 

Administración (DIGA) de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con código único N.° 

2306153, por un monto de S/ 533 432,70 (Quinientos treinta y tres mil cuatrocientos treinta 

y dos con 70/100 soles) y la Ampliación de Plazo N.° 01 por diecisiete (17) días calendario, 

quedando como nueva fecha de culminación de obra el día 21 de julio de 2017; Que, mediante 

Resolución N.° 0456-2017-R-UNALM, de fecha 26 de julio de 2017 se aprobó el Expediente